
SETTORE POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO 883 DEL 08/10/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il provvedimento sindacale n. 13 del 01/10/2025, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione del Settore sopraindicato fino al 15/11/2027;

PREMESSO CHE:

- la Regione Emili Romagna con DGR 428/2025 ha approvato il "Progetto per la Conciliazione
vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di Centri Estivi anno 2025 PR FSE+PRIORITA'
3 INCLUSIONE SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO K - CUP D79G25000030002", finanziato
con risorse del Fondo Sociale Europeo, che prevede un sostegno alle famiglie consistente in un
contributo economico per il pagamento delle rette dei Centri Estivi dei bambini/e di età tra i 3 e i 13
anni o se disabili certificati ai sensi della L. 104/1992 fino a 17 anni, nel rispetto di specifici
requisiti redittuali ed occupazionali;

- con Delibera G.C n. 64 del 13/05/25 di Castel San Giovanni ha assunto il ruolo di Comune
Capofila del Distretto di Ponente per la gestione del Progetto sopra citato;

- con propria Determinazione n. 460 del 29/05/25: si è dato atto all'adesione al Progetto Regionale
dei Comuni di Agazzano, Alta Val Tidone, Borgonovo V.T, Calendasco, Castel San Giovanni,
Gazzola, Gossolengo, Gragnano T.se, Pianello V.T, Rivergaro, Rottofreno, Sarmato, Ziano, Unione
dei comuni Alta Val Trebbia e Val Luretta ( per tutti i Comuni appartenenti all'Unione: Bobbio,
Cerignale, Coli, Corte Brugnatella, Ottone, Piozzano, Travo, Zerba);

- è stata approvata l'impostazione generale del Progetto comprensiva degli schemi di Avviso
Pubblico per i soggetti Gestori e delle famiglie e relativi modelli di domande;

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 460 del 29/05/2025 è stato approvato l'elenco dei
Centri Estivi aderenti al Progetto nel Distretto di Ponente in esito all' Avviso Pubblico per i Soggetti
Gestori scaduto il 22/05/2025;

RICHIAMATI CUP D79G25000030002 e la Nota Operativa Prot. Regione
08/05/2025.0454824.U. inerente agli adempimenti connessi all'attuazione della DGR 428/2025;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 708/2025 con cui è stata approvata la graduatoria
provvisoria distrettuale delle possibili famiglie eventi diritto, con un avanzo del fondo regionale;

DATO ATTO che i Comuni del Distretto aderenti al Progetto hanno presentato elenco aggiornato
dei richiedenti del contributo una volta verificati: i requisiti dell'utenza, la frequenza del centro
estivo e le quietanze delle rette;

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI
Provincia di Piacenza

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL
DISTRETTO DI PONENTE: "PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-
LAVORO 2025 DGR 428/2025: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA
FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI ANNO 2025.PR FSE+PRIORITA' 3
INCLUSIONE SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO K DISTRETTO DI
PONENTE CUP D79G25000030002".



PRECISATO che è pervenuta dal Comune di Castel San Giovanni determina n.775 del 02/09/2025
e nota prot. 20257 del 30/08/25 con la quale è stato comunicato un errore materiale durante la
raccolta delle domande in quanto una famiglia ha inviato 2 domande (F.B e F.C) per entrambe le
figlie in due invii distinti ma è stato considerato l'invio di una sola domanda;

PRECISATO che è pervenuta dal Comune di Unione Montana Valli Trebbia e Luretta determina n.
263 del 08/09/2025 e nota prot. 3847 del 20/06/25 dalla quale si evince un errore materiale, in
quanto la famiglia ha fatto domanda per entrambe le due sorelle ( M.E e M.N.A) in un unico invio e
pertanto nell' elenco agli atti è stata inserita solo un nominativo M.E;

PRECISATO che è pervenuta dal Comune di Rottofreno determina n. 542 del 12/09/2025 con la
quale è stato comunicato un errore materiale nell' allegato A della determinazione 423 del 22/07/25,
dove sono stati identificati due fratelli con iniziali dei numeri identificativi non corretti;

DATO ATTO CHE gli importi inizialmente richiesti hanno subito delle variazioni sulla base
dell'effettiva frequenza e quietanza delle rette;

DATO ATTO CHE in qualità di Comune Capofila del Distretto di Ponente, secondo la
documentazione pervenuta e conservata agli atti d'ufficio, si evince un numero degli aventi diritto al
contributo pari a 482 per un importo complessivo di € 124.655,20;

RITENUTO pertanto opportuno ammettere al contributo gli ammessi in graduatoria con un avanzo
delle risorse assegnate al Distretto di Ponente;

VISTA la graduatoria definitiva dei beneficiari che, allegato alla presente, si intende parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO CHE il presente Provvedimento non comporta impegno di spesa e che pertanto non
si rende necessaria l'acquisizione del visto di regolarità contabile;

DETERMINA

• di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata curata da Cinzia Bianchini;

• di attestare:

• l’assenza di conflitto di interesse anche potenziale nella procedura di che trattasi,
così come previsto dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-
2027 sottosezione 2.3 rischi corruttivi;

• la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, di cui si propone l’adozione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

posizionefirma_1#posizionefirma_1


Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Castel San Giovanni ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


	posizionefirma_1



